
令  和  ５  年  度  

山武郡市広域行政組合  

補正予算（第２号）  

 

一  般  会  計     



第１表　歳入歳出予算補正
（歳　入） （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

歳 入 合 計

 6. 繰 入 金 255,662 13,066 268,728

 1. 基 金 繰 入 金 255,662 13,066 268,728

 8. 諸 収 入 115,621 539 116,160

 1. 受 託 事 業 収 入 277 539 816

4,861,104 4,861,104

5,232,387 13,605 5,245,992



（歳　出） （単位：千円）　

補 正 前 の 額 補 正 額 計

2. 総 務 費 576,254 428 576,682

1. 総 務 管 理 費 104,371 428 104,799

3. 民 生 費 325,124 2,723 327,847

1. 社 会 福 祉 費 325,124 2,723 327,847

4. 衛 生 費 885,297 1,335 886,632

1. 保 健 衛 生 費 278,562 1,335 279,897

5. 消 防 費 3,035,269 8,670 3,043,939

1. 消 防 費 3,035,269 8,670 3,043,939

6. 教 育 費 50,352 449 50,801

1. 教 育 総 務 費 50,352 449 50,801

360,091 360,091

5,232,387 13,605 5,245,992

款 項

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

歳 出 合 計



歳入歳出予算補正事項別明細書
１．総　括

（歳　入） （単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

 6.

 8.

繰 入 金

諸 収 入

255,662

115,621

4,861,104

5,232,387

13,066

539

13,605

268,728

116,160

4,861,104

5,245,992

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

歳 入 合 計



（歳　出）

款

（単位：千円）

国県支出金

　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 額 の 財 源 内 訳

　２.

　３.

　４.

　５.

　６.

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

消 防 費

教 育 費

576,254

325,124

885,297

3,035,269

50,352

360,091

5,232,387

428

2,723

1,335

8,670

449

13,605

576,682

327,847

886,632

3,043,939

50,801

360,091

5,245,992 0 0

539

539

428

2,184

1,335

8,670

449

13,066

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



２．歳　入
（款） 　６ 繰入金                                （項） 　１ 基金繰入金                            

（款） 　８ 諸収入                                （項） 　１ 受託事業収入                          

 節 

（単位：千円）

 目 

計

計

補正前の額  補 正 額  計 
 区   分  金  額 

説                     明

 1.

 1.

財政調整基金繰入金

老人短期入所業務受託
事業収入            

181,613

255,662

91

277

13,066

13,066

539

539

194,679

268,728

630

816

 1.

 1.

財政調整基金繰入金

老人短期入所業務受託
事業収入            

13,066

539

財政調整基金繰入金                13,066

ショートステイ業務受託事業収入       539



３．歳　出
（款） 　２ 総務費                                （項） 　１ 総務管理費                            

（款） 　３ 民生費                                （項） 　１ 社会福祉費                            

 補  正  額  の  財  源  内  訳  節 

特       定       財       源

 3. 民生費

（単位：千円）

 目 

計

補正前の額  補 正 額     計    

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源  区   分  金   額 

説                     明

 1.

 1.

一般管理
費      

社会福祉
総務費  

91,972

104,371

120,366

428

428

853

92,400

104,799

121,219

0 0 0

539

428

428

314

 2.

 3.

 4.

12.

 1.

 2.

 3.

給 料

職員手当
等      

共 済 費

委 託 料

報 酬

給 料

職員手当
等      

357

469

△331

△67

△700

973

243

  職員給                 357  

  期末手当               222  
  勤勉手当               245  
  地域手当                 2  

  共済組合負担金       △331  

  職員健康管理委託料    △67  

  会計年度任用職員報酬        
                       △700  

  職員給                 973  

  扶養手当                96  
  通勤手当              △32  
  時間外勤務手当         223  
  期末手当               140  
  勤勉手当                96  
  住居手当              △73  
  地域手当              △52  
  休日勤務手当          △59  



（款） 　４ 衛生費                                （項） 　１ 保健衛生費                            

（単位：千円）

 補  正  額  の  財  源  内  訳  節 

特       定       財       源

 3.

 2.

介護認定
事業費  

救急医療
事業費  

71,417

325,124

167,776

278,562

1,870

2,723

1,335

1,335

73,287

327,847

169,111

279,897

0

0

0

0

539

0

1,870

2,184

1,335

1,335

 4.

12.

12.

 2.

 3.

 4.

共 済 費

委 託 料

委 託 料

給 料

職員手当
等      

共 済 費

△1,013

1,350

1,870

740

416

179

  夜間勤務手当          △96  

  共済組合負担金     △1,013  

  職員派遣委託料       1,350  

  システム変更委託料   1,870  

  職員給                 740  

  通勤手当                12  
  時間外勤務手当         219  
  管理職手当              29  
  期末手当                50  
  勤勉手当                48  
  住居手当                28  
  地域手当                30  

  共済組合負担金         179  

 目 

計

計

補正前の額  補 正 額     計    

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源  区   分  金   額 

説                     明



（款） 　４ 衛生費                                （項） 　２ 清掃費                                

（款） 　５ 消防費                                （項） 　１ 消防費                                

 5. 消防費

計

 1.

 1.

清掃事業
費      

常備消防
費      

433,048

606,735

2,373,119

0

0

8,670

433,048

606,735

2,381,789

0 0 0 0

8,670

 2.

 3.

 4.

12.

 2.

 3.

給 料

職員手当
等      

共 済 費

委 託 料

給 料

職員手当
等      

1,019

796

△145

△1,670

4,757

18,926

  職員給               1,019  

  扶養手当                78  
  時間外勤務手当        △49  
  管理職手当             111  
  期末手当               329  
  勤勉手当               308  
  地域手当                48  
  児童手当              △29  

  共済組合負担金       △145  

  活性炭再生委託料     △470  
  焼却灰処理委託料   △1,200  

  職員給               4,757  

  扶養手当             1,617  
  通勤手当             △272  
  時間外勤務手当       6,822  
  管理職手当         △1,174  
  期末手当             6,580  
  勤勉手当             5,721  
  住居手当           △1,738  
  地域手当               167  
  特殊勤務手当         △229  
  休日勤務手当         1,646  
  夜間勤務手当           115  
  管理職特別勤務手当   △329  



（款） 　６ 教育費                                （項） 　１ 教育総務費                            

（単位：千円）

 補  正  額  の  財  源  内  訳  節 

特       定       財       源

 1.教育委員
会費    

3,035,269

19,108

50,352

8,670

449

449

3,043,939

19,557

50,801

0

0

0

0

0

0

8,670

449

449

 4.

10.

 2.

 3.

 4.

共 済 費

需 用 費

給 料

職員手当
等      

共 済 費

△8,013

△7,000

315

115

19

  共済組合負担金     △8,027  
  社会保険料              14  

  光熱水費           △7,000  

  職員給                 315  

  扶養手当                55  
  通勤手当                12  
  時間外勤務手当        △71  
  期末手当                55  
  勤勉手当                51  
  地域手当                13  

  共済組合負担金          19  

 目 

計

計

補正前の額  補 正 額     計    

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源  区   分  金   額 

説                     明



1　一般職

　⑴　総　括
（単位：千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

補　正　後 336   (45) 37,128 1,288,406 964,180 2,289,714 452,687 2,742,401 

補　正　前 336   (45) 37,828 1,280,245 943,215 2,261,288 461,991 2,723,279 

比　　　較 0   （ 0） △700 8,161 20,965 28,426 △9,304 19,122 

区　分 扶 養 手 当 通 勤 手 当
時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 特 殊 勤 務 手 当

補　正　後 54,338 37,579 76,615 17,583 296,598 235,896 21,646 

職員手当 補　正　前 52,492 37,859 69,471 18,617 289,222 229,427 21,875 

の 比　較 1,846 △280 7,144 △1,034 7,376 6,469 △229 

内　　訳 区　分 休日勤務手当 夜間勤務手当 児 童 手 当 住 居 手 当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当 地 域 手 当

補　正　後 87,092 16,793 34,166 22,096 490 8,944 54,344 

補　正　前 85,505 16,774 34,195 23,879 819 8,944 54,136 

比　較 1,587 19 △29 △1,783 △329 0 208 

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

備考　１　この表は、報酬又は給料をもって支弁される一般職の職員で予算の積算の基礎となったものについて記載

　　　２　（）内は、短時間勤務職員について外書き

共　済　費 合　　　計 備　　　考区　分
職員数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費



　ア　会計年度任用職員以外の職員
（単位：千円）

給　　料 職員手当 計

補　正　後 335   (4) 1,286,381 961,311 2,247,692 450,744 2,698,436 

補　正　前 335   (4) 1,278,220 940,346 2,218,566 459,748 2,678,314 

比　　　較 0   (0) 8,161 20,965 29,126 △9,004 20,122 

区　分 扶 養 手 当 通 勤 手 当
時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 特殊勤務手当

補　正　後 54,338 37,579 76,581 17,583 293,920 235,896 21,646 

職員手当 補　正　前 52,492 37,859 69,437 18,617 286,544 229,427 21,875 

の 比　較 1,846 △280 7,144 △1,034 7,376 6,469 △229 

内　　訳 区　分 休日勤務手当 夜間勤務手当 児 童 手 当 住 居 手 当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当 地 域 手 当

補　正　後 87,043 16,793 34,166 22,096 490 8,917 54,263 

補　正　前 85,456 16,774 34,195 23,879 819 8,917 54,055 

比　較 1,587 19 △29 △1,783 △329 0 208 

備考　１　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員で予算の積算の基礎となったものについて

　　　　記載

　　　２　（）内は、短時間勤務職員について外書き

区　分
職員数 給　　　　　　与　　　　　　費

共　済　費 合　　　計 備　　　考
（人）



　イ　会計年度任用職員
（単位：千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

補　正　後 1   (41) 37,128 2,025 2,869 42,022 1,943 43,965 

補　正　前 1   (41) 37,828 2,025 2,869 42,722 2,243 44,965 

比　　　較 0   ( 0) △700 0 0 △700 △300 △1,000 

区　分 通 勤 手 当
時 間 外
勤 務 手 当

期 末 手 当 休日勤務手当 夜間勤務手当 退 職 手 当 地 域 手 当

職員手当 補　正　後 34 2,678 49 27 81 

の 内 訳 補　正　前 34 2,678 49 27 81 

比　較 0 0 0 0 0 

　　　２　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の

　　　　一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書き

給　　　　　　与　　　　　　費
区　分

職員数
共　済　費 合　　　計 備　　　考

（人）

備考　１　この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員で予算の積算の基礎となったものについて記載
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